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Nr 96.

Av herr Lindblad, Ernst, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
till förordning angående försäljning av alkoholhaltiga 
drycker m. m.

Såsom synes av nedanstående utdrag ur Kungl. Maj:ts proposition 
nr 242 har departementschefen ställt sig synnerligen tveksam, om ej 
rättighet till spritdrycksutskänkning, såsom nu sker, må kunna meddelas 
även åt passagerarefartyg på inrikes trade. Stål srådet yttrar sid. 70:

_ »Beträffande härefter utskärning å passagerarfartyg och järnvägståg 
har jag i anledning av kommitténs förslag ej annan erinran att fram
ställa än i fråga om utskänkning å båtar, som ej förmedla regelbunden 
persontrafik till utländsk hamn. Med särskild hänsyn till att många av 
dessa ångare förmedla en betydande turisttrafik, där passagerare till stor 
del utgöras av utlänningar, anser jag lika med några reservanter inom 
kommittén och ett stort antal av de hörda myndigheterna, att denna 
rättighet jämväl bör omfatta vin. Åven ställer jag mig svnnerligen 
tveksam, om rättighet ej bör få meddelas att i förevarande fall utskänka 
spritdrycker. En sådan utskänkning kunde emellertid med hänsyn till 
de stränga restriktioner, som i förslaget i allmänhet äro stadgade i fråga 
om försäljning av spritdrycker, befaras understundom medföra olägen
heter. Då möjlighet ej torde förefinnas att meddela olika bestämmelser 
beträffande olika slags båtar av ifrågavarande kategori, har jag, jämväl 
med hänsyn till att å järnvägståg endast utskänkning av vin och Öl är 
tillåten, stannat vid att föreslå en sådan utvidgning av bestämmelsen i 
fråga, som jag ovan antytt.»

Att jämnställa resa å bantåg t. ex. Stockholm—Göteborg med en 
resa a kanalbat mellan samma platser, är uppenbart oriktigt, även om 
man ej vill laga hänsyn till alla de väderleksskiftningar, som lätt nog 
uppstå på en längre sjöresa. Säkert och visst är, att passageraretrafiken 
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å ångbåt i hög grad kommer att nedgå, om ingen möjlighet förefinnes 
att å passagerarebåtar under längre resor få tillfredsställa vanor, som 
den resande möjligen kan hava att i måttlig grad begagna spritdrycker.

Vad vinst nykterheten kan göra därpå, att den resande tillgodoser 
sitt spritbehov, då han kommer till destinationsorten, eller ur medfört 
förråd under resan, men förvägras att ombord köpa sitt måttliga kvantum, 
har jag svårt att fatta.

»Missbruk kunna ske», invänder man. Ja, men först och främst 
är det ej nödvändigt, att Konungens befallningshavande begagnar eu 
fakultativ rätt att medge dylik utskänkning åt alla passagerarebåtar, 
som hemställa därom; vidare skulle Konungens befallningshavande en
ligt 48 § äga rätt att när som helst återkalla dylikt tillstånd.

Då redan lagens nuvarande lydelse kunnat medföra så pass stor 
förändring till det bättre, som faktiskt ägt rum, så är jag förvissad, att 
den allmänna nykterhetstendens, som allaredan kan spåras, i ännu högre 
grad i framtiden skall veta att beivra missbruken. Särskilt må väl de 
föreslagna nykterhetsnämnderna i varje kommun här komma att se upp.

Med anledning av det sagda tillåter jag mig hemställa

att riksdagen behagade besluta följande ändring 
i Kungl. Maj:ts proposition nr 242:

23 § 1 mom. Rättighet att tillsvidare för viss 
tid, högst ett år, utskänka alkoholhaltig dryck å andra 
passagerarefartyg än som avses i 1 mom. — —
— — — omnämnes.

Stockholm den 29 juli 1914.

Ernst Lindblad.
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